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SPRAWOZDANIE 
FUNKCJONOWANIE INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I PODSTREFY ŁAPY 

TARNOBRZESKIEJ SPECJALNEJ STREFY EKONOMICZNEJ EURO-PARK 
WISŁOSAN W LATACH 2018 

1. Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach – jednostka budżetowa Gminy Łapy 
Ośrodek Przedsiębiorczości został powołany uchwałą Rady Miejskiej w Łapach w dniu 30 grudnia 2009 
r., jako gminna jednostka organizacyjna (jednostka budżetowa). Głównym jego celem działania jest 
realizacja zadań związanych ze wsparciem i upowszechnianiem idei samorządowej, a w szczególności 
tworzeniem warunków i wdrażaniem programów pobudzania aktywności obywatelskiej, w tym 
przedsiębiorczości. 
Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach, zgodnie ze statutem, zarządza i administruje  budynkiem 
Inkubatora Przedsiębiorczości w Łapach, który z dniem 28.11.2015 r. został przekazany jednostce w 
trwały zarząd.  
Zadania Ośrodka Przedsiębiorczości: 

 organizowanie i wspieranie działań zmierzających do rozwoju przedsiębiorczości opartej na 
wiedzy, 

 tworzenie efektywnych powiązań pomiędzy nauką a przedsiębiorczością, 
 udział w krajowych i zagranicznych systemach i programach związanych z pobudzaniem 

aktywności obywatelskiej, w tym przedsiębiorczości, 
 edukacja w zakresie przedsiębiorczości, 
 organizowanie konkursów, mających na celu rozszerzenie i propagowanie wiedzy na temat idei 

samorządności i przedsiębiorczości, 
 promowanie małych i średnich przedsiębiorstw, zwłaszcza nowopowstałych, 
 upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywizacją społeczną i 

gospodarczą na obszarach wiejskich, 
 nawiązanie współpracy z jednostkami i instytucjami krajowymi i międzynarodowymi w zakresie 

pobudzania aktywności obywatelskiej, 
 tworzenie płaszczyzny wymiany informacji i doświadczeń pomiędzy osobami i instytucjami 

zajmującymi się problematyką związaną z wdrażaniem programów 
 pozyskiwanie środków finansowych pochodzących z programów i funduszy Unii Europejskiej 

oraz z innych źródeł pomocowych dla realizacji celów statutowych Ośrodka Przedsiębiorczości, 
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2. Działalność Ośrodka Przedsiębiorczości w zakresie rozwoju przedsiębiorczości w 
okresie od 01.01.2018 – 31.12.2018 r. 
 

2.1.  FUNKCJONOWANIE INKUBATORA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

 
 Udostępnienie lokali biurowych na preferencyjnych warunkach: 
W ofercie IP znajduje się 6 lokali o przeznaczeniu biurowym. Inkubator Przedsiębiorczości oferuje do 
wynajęcia pomieszczenia biurowe o powierzchni od 13 m2 do 22 m2.  

 
WYKAZ FIRM INKUBOWANYCH  W INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W ŁAPACH na koniec  2018 r. 

L.P. NAZWA PODMIOTU BRANŻA 

1 Intense Solutions Tomasz Augustyniak IT (OPROGRAMOWANIA) 

2 Learn Well Academy Joanna Łapińska EDUKACJA 

3 MAGICBUDKA.PL Radosław Zaremba DZIAŁALNOŚĆ 
FOTOGRAFICZNE/VIDEOFILOWANIE 

4 KBweb Kamil Barciński IT (OPROGRAMOWANIA) 

5 Atelier „Robótki Madzi” BRANŻA ARTYSTYCZNA 

 
 Wsparcie udzielone dla osób planujących założenie działalności gospodarczej: 
 
 w 2018 roku zorganizowano, we współpracy z i Powiatowym Urzędem Pracy Filią w Łapach, 

Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich łącznie 13 spotkań, w tym 8 spotkań 
w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego; 

 
 udzielono indywidualnego wsparcia w postaci analizy możliwości pozyskania środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 45 osób planujących założenie działalności 
gospodarczej – analiza sytuacji zainteresowanego w kontekście spełnienia warunków przy 
ubieganiu się o dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy lub innych instrumentów 
wspierających rozpoczęcie działalności. 
W efekcie: 

 zostało przygotowanych 16 wniosków o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej do Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku – wsparcie Inkubatora polegało 
na: 

- wsparciu merytorycznym przy sporządzaniu wniosku (opis przedsięwzięcia, analiza 
konkurencji, promocja i dystrybucja), 

- weryfikacji dokumentów będącymi załącznikami wniosku; 
- weryfikacji sporządzonego wniosku w zakresie poprawności wykonania analizy 

finansowej planowanego przedsięwzięcia  

 16 osób złożyło wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku, 

 pozytywnie oceniono 12 wniosków; 

 negatywnie oceniono 4 wnioski z powodu braku kwalifikacji i doświadczenia Wnioskodawcy  
 

 
2018 rok 

 udzielono indywidualnego wsparcia dla 18 podmiotów w zakresie możliwości pozyskania 
dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej – przygotowano i udzielano 
informacji nt. możliwości skorzystania z funduszy europejskich, dostępnych preferencyjnych 
pożyczek i kredytów, dofinansowań do tworzenia nowych miejsc pracy. 

 przygotowywanie i rozpowszechniano informacje nt. wsparcia rozwoju przedsiębiorstw takie jak: 
- nabory wniosków dla przedsiębiorstw, 
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- organizowane wydarzenia, w tym konferencje, spotkania, 
- możliwość pozyskania dofinansowania na szkolenia dla pracowników w ramach 
Podmiotowego System Finansowania Usług Rozwojowych 

 
 Działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w edukacji: 
 przeprowadzono we współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Łapy spotkania 

warsztatowe pt. „Kreatywni na co dzień” –. warsztaty były przeprowadzenie dla uczniów 
gimnazjum z Gimnazjum nr 1,  

 
 Pozostałe działania w zakresie rozwoju przedsiębiorczości: 
 współorganizacja  i obsługa wydarzeń i konferencji; 

 organizacja dyżurów specjalisty ds. funduszy europejskich z Głównego Punktu Informacji 

Funduszy Europejskich w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego; 

 monitoring poziomu osób bezrobotnych na terenie Gminy Łapy – statystyka kwartalna; 

 realizacja projektu partnerskiego pt. „Liderzy Przedsiębiorczości” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 w ramach: Osi 

Priorytetowej II Przedsiębiorczość i aktywność zawodowa, Działanie 2.3 Wspieranie 

powstawania i rozwoju podmiotów gospodarczych; - w ramach projektu 41 osób ( w tym 5 

mieszkańców Gminy Łapy) otrzymało dotację inwestycyjną na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej wraz z finansowym wsparciem pomostowym przez 12 miesięcy; 

 koordynacja i organizacja działań w ramach Tygodnia Przedsiębiorczości w 2018 roku .W 
zorganizowanych wydarzeniach wzięło udział ponad 150 osób. Głównie młodzież, osoby 
planujące dopiero swoją przyszłość zawodową, ale także przedsiębiorcy.  
Partnerami Ośrodka Przedsiębiorczości w Łapach był Powiatowy Urząd Pracy Filia w Łapach, 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy, Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
w Białymstoku, Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi. 
Dziękujemy instytucjom, które wsparły nas swoją wiedzą i doświadczeniem. 
Główne wydarzenia, które zostały zorganizowane w ramach obchodów ŚTP to: 

13 listopada 2018 r. (wtorek) 
Spotkanie z przedsiębiorcą pt. „Moja droga do sukcesu” 
miejsce: Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 
Wydarzenie zorganizowane dla młodzieży ostatnich klas gimnazjalnych. 
Wtorek został zainaugurowany spotkaniem z Barbarą Piekut, łapianką, założycielką firmy 
MO.YA fasion, która odniosła sukces na arenie międzynarodowej.  
14 listopada 2018 r. (środa) 

 Dyżur specjalisty ds. funduszy europejskich 
 Spotkanie informacyjne dla przyszłych i obecnych przedsiębiorców w ramach 
działalności LGD N.A.R.E.W. 
 Spotkanie informacyjne dotyczące możliwości uzyskania dotacji na podjęcie 
działalności gospodarczej dla bezrobotnych 

miejsce: Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 
Wydarzenie zorganizowane dla przyszłych i obecnych przedsiębiorców. 
Środa została poświęcona przedsiębiorcom. Gośćmi spotkania był specjalista z Głównego 
Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Białymstoku, przedstawiciel Stowarzyszenia 
LGD N.A.R.E.W. oraz pracownik Powiatowego Urzędu Pracy Filia w Łapach. Uczestnicy 
dowiedzieli się o możliwości pozyskania wsparcia na podejmowanie i rozwijanie działalności 
gospodarczej z funduszy europejskich, poznali zasady i warunki naboru wniosków 
ogłoszonego przez Stowarzyszenie LGD N.A.R.E.W. oraz o zasadach przyznawania 
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dofinansowania na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP. 
15 listopada 2018 r. (czwartek) oraz 16 listopada 2018 r. (piątek) 
Warsztaty kreatywności 
miejsce: Ośrodek Przedsiębiorczości oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy 
Wydarzenie zorganizowane dla młodzieży Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana 
Czarnieckiego w Łapach oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Łapach 
we współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Łapy 
Czwartek i piątek poświęcone zostały kreatywności. Jak wykorzystać swoją kreatywność 
dowiedziała się młodzież łapskich szkół ponadgimnazjalnych. Tematyka warsztatów 
obejmowała talenty organizacyjne łącząc je z pomysłami twórczymi w kreowaniu projektów. 
Młodzież zastanawiała się, czym jest kreatywność, projektowała przestrzeń mieszkalną dla 
różnych grup społecznych oraz wymyślała nowe, niezwykłe zastosowania dla przedmiotów 
codziennego użytku. Uczniowie chętnie włączali się do proponowanych zadań rozwijając 
swoje kreatywne myślenie. Wykazali się dużą pomysłowością i oryginalnością w poszukiwaniu 
nowych rozwiązań. 

 
3. Działalność Ośrodka Przedsiębiorczości dotycząca Podstrefy Łapy TSSE  

 Analiza przepisów dotycząca funkcjonowania specjalnych stref ekonomicznych.  
 Promocja terenów inwestycyjnych:  
 Obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej Podstrefy Łapy  

- w 2018 roku wpłynęło 12 zapytań dotyczących możliwości inwestycyjnych na terenie Gminy Łapy – 
przygotowano i przesłano ofertę oraz 4- udzielono informacji telefonicznej; 
W ramach obsługi inwestorów: 
 przygotowywana jest oferta uwzgledniająca preferencje inwestycyjne, a w przypadku podstrefy, 

informacje nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na 
terenie podstrefy 
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 przygotowywane są informacje udzielane są informacje nt., sytuacji lokalnego rynku pracy, 
informacji o lokalnych warunkach prowadzenia działalności w tym zwolnieniach z podatku od 
nieruchomości,  

 przygotowywane są spotkania potencjalnymi inwestorami z władzami miasta; 
 obsługa Inwestorów, którzy nabyli działki w Podstrefie Łapy; 

 

ZAGOSPODAROWANIE CZĘŚCI I PODSTREFY ŁAPY 

NR DZIAŁKI INWESTOR 
DATA ZAKOŃCZENIA 

POSTĘPOWANIA* 

1/20, 1/22, 102/14, 102/27 ARKA DRUK Artur Bach 11.02.2014 r. 

102/26 ARKA DRUK Artur Bach 29.01.2015 r. 

102/12, 102/19 Ecolette Sp. z o.o. 29.09.2015 r. 

102/22, 102/25, 102/23 Konekt Sp. z o.o. 20.05.2016 r./21.08.2017 r.  

102/13, 102/24 Polohay Sp. z o.o. 20.05.2016 r. 

*Jako datę zakończenia postępowania rozumie się dzień podpisania aktu notarialnego 
przenoszącego prawo użytkowania wieczystego na Nabywcę 

 
 


